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L o k a l r å d e t  

Ø s t e r b y e n  

Dagsorden 
Lokalrådet Esbjerg Øst 

Deltagere: Marethe, Åge, Thyge, Helle, Kenneth, Christina (ordstyrer) og Anders 

(referent)  

1. Velkommen og valg af referent samt mødeleder 

2. Godkendelse af referat fra forrige møde samt notering af fremmødte deltagere 

på aftenens møde. 

I. Åbne punkter 

) Det blomstrer i Østerbyen, der er kommet en mødedato. 

Der er hul igennem til forvaltningen Der er dialogmøde den 12.9 kl. 15.30 i 

Frodesgade 30. Thyge og Christina deltager. Helle kan muligvis deltage.  

Det foreslås at vi har et udspil med? Der findes en firkant i fællesskab, hvor der 

etableres vilde plæner i et pilotprojekt. Målet er at det skal være driftsneutralt for 

kommunen og at vi udarbejder formidlingsmaterialet til beboerne. Kenneth 

udarbejder et overbliksbillede over området 

) Spektrumparken (intet nyt). 

Intet nyt 

) Det internationale kvarter (intet nyt). 

Intet nyt 

) Lækkert byport til Østerbyen. Bør vi rykke for svar fra kommunens gartnere qua 

Helle og Christinas dialog med Christina Korsbæk. 

Vi afventer svar fra Christina Korsbæk (Kommunens stadsarkitekt) 

) Cykelsti på Darumvej. Skal vi bare acceptere at ”det er for dyrt”, og bare få forslaget 

fejet af bordet ved hvert årlige møde, vi har med økonomiudvalget. Kan vi arbejde på 

at gøre Darumvej, specielt stykket mellem Skolebakken og den gamle skole 

(Darumvej 118) er et udsat sted), mere sikkert. 



 

 

Der er i lokalrådet en accept af at det er dyrt. Men vi kæmper videre. 

Anlægsomkostningerne er steget i perioden og andre steder i byen er måske mere 

påkrævede. Det foreslås at vi beder om at se tal på de faktiske anlægsudgifter. 

Strækningen fra Darumvej 118 til Skolebakken.  

Der bør være fokus på de bløde trafikanter i hele byen. (gående og cyklende) - Som 

boulevardområdet ved den nye Løvbjerg. Der efterlyses en mere bred holdning fra 

kommunen til cykler og gående.  

Punktet sættes på næste møde og alle kigger forbi området inden næste møde.  

) Hjemmesideprojektet, vi fik en god portion midler til SOME og hjemmeside, hvordan 

er de sat i gang? Status herpå fra Kenneth. 

Siden er snart oppe at kører. Kenneth viser version 1 på næste møde. 

II. Nye punkter 

) Forslag fra Christina, Bøndergårdsvej har et parkerings/trafikproblem. 

Løsningsforslag er at lave parkering forbudt på den ene side, så man undgår 

flaskehalsen og fremtidige uheld med modkørende. Det drejer sig om stykket ud 

mod Skolebakken. Se bilag 1. 

Et godt emne til den kommende hjemmeside og SoMe. Præsentation og spørgsmål 

til de besøgende? Christina lægger den op på Alle os i Østerbyen. 

) Forslag fra Christina, Østerbyen skal gøres mere attraktiv for tilflyttere, kunst, 

faciliteter, mødesteder, festival. Rindende vand eller springvand (tænk 

Storkespringvandet). Se bilag 2. 

Der Diskuteres fonde der kan hjælpe med at bygge kunst i området. Måske i 

samarbejde med boligforeningerne. Det kunne også være en del af den næste etape 

af Spektrumparken.  

Der ligger penge i lokalrådspuljen men her har vi for travlt til at nå det i år. Vi vil 

prioritere at søge næste gang. Christina finder deadlines til ansøgninger og vi 

nedsætter en lille arbejdsgruppe på næste møde. Anders finder procesplan fra 

tidligere Urban kunstforløb. Åge finder deadlines til de så mange puljer som muligt.   

) Årsmødet skal planlægges. Christina foreslår vi gør det lidt sjovt og attraktivt at 

deltage i, så vi får folk ud af busken, tilbyder et sjovt arrangement og får gode 

kræfter til det fremtidige lokalråd. I skal overveje allerede nu, om i ønsker at 

genopstille. Jeg (formand) genopstiller gerne. 



 

 

Åge finder referatet fra årsmødet/ generalforsamling i 2023. 

Kenneth finder vedtægterne frem.  

Dato for dette årsmøde er onsdag den 13.11.2024 fra kl. 18 

) Skolebesparelser 

Der blev afholdt et informationsmøde på Rørkjær skole i sidste uge. Lokalrådet er 

nysgerrige på elevprognoserne. Dem der blev præsenteret stemte ikke overens med 

de prognoser der var tilgængelige på kommunens hjemmeside.  

Kenneth har bedt om at få en baggrund på prognosetallene. Der afventes svar fra 

direktøren (René). 

Lokalrådet er bekymrede for skolens fremtid, hvis man fjerner udskolingen 7.-9. 

klasse til Rørkjær skole. Det frygtes, at skolens elevgrundlag vil blive forringet og at 

de ”stærkeste” familier vil flygte til andre skoler.  

Der er for mange ubekendte og et ønske om at boligforeningerne også involveres og 

inddrages i høringsperioden.  

Kenneth sender en mail rundt, hvor vores kommenterer bedes anført. Efterfølgende 

vil han samle svarene. Deadline den 1.9. 

)  

Afslutning 

a) Dato for næste møde. 

Mandag den 23.9.24 kl. 18-20 på Østerbycenteret 

b) Evt. 

- Kenneth har en bekendt der muligvis er interesseret i at indtræde i lokalrådet 

- Beboere i Jerne er blevet informeret fra kommunen om at vandafledningen i 

området er under pres og at Din Forsyning kommer forbi og laver undersøgelser. 

Der er mistanke om ulovlig vandafledning i området. Lokalrådet er blevet bedt om 

at bære sagen videre. Kenneth sender mailen rundt, så vi kan forholde os til den 

og drøfte tiltag på næste møde.  

c) Tak for i dag 

 



 

 

 

 

 

 

 

Bilag 1 

Bilag 



 

  



 

 

 

 

Bilag 2 

 



 

 

 


